
1.1. Sivistyslautakunta 

 Varhaiskasvatus 
 

Palvelusuunnitelma  
  
Säkylän kunnan varhaiskasvatuksen palvelujen tavoitteena on tarjota laadukasta ja helposti saavutettavaa 
varhaiskasvatusta, joka tukee lasten kehitystä, oppimista ja hyvinvointia sekä edistää tasa-arvoa ja 
yhdenvertaisuutta. Varhaiskasvatus on yksi kunnan keskeisistä peruspalveluista. Tavoitteena on ylläpitää ja 
kehittää palveluita vastaamaan eri-ikäisten lasten hoidontarpeita. 
 
Kunnassamme on tällä hetkellä 288 lasta 0-6 –vuotiasta lasta. Näistä lapsista noin 60 % osallistuu 
varhaiskasvatukseen.  
 
Lakisääteisiä, turvallisia ja laadukkaita varhaiskasvatuspalveluja järjestetään perhepäivähoidossa ja 
Huovinrinteen, Onnimannin, Kepolan, Tuulimyllyn ja Lallin päiväkodeissa. Vuorohoitoa tarjotaan tarpeen 
mukaan Tuulimyllyn päiväkodissa. Esiopetusta ja täydentävää varhaiskasvatusta järjestetään Huovinrinteen, 
Tuulimyllyn ja Lallin päiväkodeissa. Kepolan koulun yhteydessä järjestetään myös esiopetusta ja 
täydentävää varhaiskasvatusta kevätlukukauden 2025 loppuun. Syksystä 2025 alkaen esiopetusta 
suunnitellaan järjestettäväksi myös Kepolan päiväkodin yhteydessä. Onnimannissa esiopetusta järjestetään 
yksilöllistä tukea tarvitseville lapsille pienennetyssä päiväkotiryhmässä.  
 
Laadukkaan varhaiskasvatuksen perustana on osaava ja riittävä henkilöstö. Kunnan varhaiskasvatuksessa 
noudatetaan valtakunnallisia henkilöstön mitoitus- ja pätevyysvaatimuksia. Varhaiskasvatuslain muutoksen 
myötä henkilöstörakenne muuttuu päiväkotien ryhmissä. Lain voimaantulosta vuoteen 2030 saakka 
päiväkodin henkilöstön mitoitukseen laskettavasta henkilöstöstä vähintään kolmanneksella tulee olla 
varhaiskasvatuksen opettajan tai sosionomin kelpoisuus ja muilla vähintään lastenhoitajan kelpoisuus.  
  
Varhaiskasvatuslain määräys kolmitasoisesta tuesta edellyttää lasten tasa-arvoisen hyvinvoinnin turvaamista 
ja inklusiivisen varhaiskasvatuksen vahvistamista sekä henkilöstöresursointia. Erityisen tuen tarpeessa 
oleville lapsille tukea antaa konsultoiva varhaiskasvatuksen erityisopettaja, joka on kaikkien 
varhaiskasvatusyksiköiden ja perhepäivähoidon käytettävissä.  Lisäksi kunnassa toimii kaksi 
varhaiskasvatuksen resurssierityisopettajaa, joiden sijoituspaikka vaihtelee toimintavuosittain lasten tuen 
tarpeiden mukaan. 
  
Kunnan järjestämän varhaiskasvatuksen vaihtoehtona maksetaan lasten kotihoidon tukea, jos perheessä 
on alle 3-vuotias lapsi tai yksityisen hoidon tukea, jos perheen alle kouluikäistä lasta hoitaa kunnan 
hyväksymä yksityisen hoidon tuottaja.  
 
Varhaiskasvatuksen organisaatiorakennetta on tarkoitus kehittää ja tehostaa. Ennusteiden valossa 
lapsimäärät laskevat tulevien vuosien aikana, jolloin myös johtajuusrakennetta on loogista tarkastella ja 
selkeyttää vallitsevaa tilannetta vastaavaksi. Vuorohoidon tarve on vähentynyt, joten mahdollista yhteistyötä 
naapurikuntien kanssa vuorohoidon järjestämisessä yhteisesti on syytä vahvistaa.  
  
Säkylän kunnassa on tavoitteena ottaa uusi varhaiskasvatuksen toiminnanohjausjärjestelmä käyttöön 
toimintakauden 2025 alusta. Tulevalta tietojärjestelmältä vaaditaan nykyistä parempaa kyvykkyyttä 
keskeisen taloudellisen ja toiminnallisen informaation tuottamiseen tietojohtamisen ja päätöksenteon tueksi. 
Hakemus- ja päätösprosessien sekä laskutuksen manuaalisista työvaiheista tulisi luopua ja päiväkodin 
arjessa tulisi korostua helppokäyttöisyys ja mobiilisovelluksen hyvä käytettävyys. Tarvetta on lisäksi 
varhaiskasvatuksen yhteiselle tiedotusjärjestelmälle. Uusi toiminnanohjausjärjestelmä korvaisi nykyisin 
käytössä olevat ProConsonan ja VakaMukanan.  
 
Varhaiskasvatuksen kansallinen laadunarviointijärjestelmä Valssi on otettu käyttöön vuoden 2024 aikana. 
Valssin tarkoituksena on myös jatkossa tukea varhaiskasvatuksen toimintaa ja sen kehittämistä, jolloin 
varhaiskasvatuksen toiminnan laadusta saadaan tietoa kuntatasolla sekä vertailutietoa muihin kuntiin.   
 
Varhaiskasvatuspalveluja kehitetään valtiolta haettavien hankeavustusten avulla. Opetus- ja 
kulttuuriministeriö myönsi hankerahoitusta varhaiskasvatuksen ja esi- ja perusopetuksen tasa-arvoa lisääviin 



toimenpiteisiin. Sen avulla on mahdollista lisätä pieneltä osin henkilöresurssia. Hankeavustuksella vuonna 
2024 saatiin käynnistettyä digitaalinen laadunarviointijärjestelmä Valssi. Edelleen seuraamme tiiviisti 
mahdollisia hankerahoituksia, vaikka valtion yhä tiukemman taloustilanteen myötä rahoitusmahdollisuudet 
ovat valitettavasti supistuneet.  
  
Tavoitteet ja tunnusluvut  
  
Varhaiskasvatus   
Valtuuston hyväksymät sitovat tavoitteet  Mittari  Tavoitearvo  
Järjestetään kaikille varhaiskasvatuksen tarpeessa 
oleville alle kouluikäisille lapsille laadukkaat 
varhaiskasvatuspalvelut. Hoidon järjestämisessä 
otetaan huomioon lasten yksilölliset tarpeet.    

Asiakaspalaute  
Vanhempien palaute 
varhaiskasvatuksesta.  
Webropol-kyselyt  

Vanhemmat ovat tyytyväisiä 
saamaansa palveluun, kyselyn 
arvosana vähintään 4,5 (asteikko 
1–5).  

Varhaiskasvatuksen korkea täyttö- ja käyttöaste. 
Hoitopaikkojen määrä vastaa kysyntää.  

Täyttöaste  
Käyttöaste  

Päiväkotien ja perhepäivähoidon 
täyttöaste vähintään 100 %,   
käyttöaste vähintään 85 %.  
Kaikki halukkaat saavat 
hoitopaikan. Hoitopaikan 
odotusaika on enintään laissa 
määritelty aika (2 vk tai 4 kk).  
Esiopetukseen osallistuu koko 
ikäluokka.    

Varhaiskasvatuksen nettokustannukset  Kuntaliiton kuntatalouden 
tilastot  

Nettokustannukset enintään 
saman kokoluokan kuntien 
keskitasoa  

Osaava ja motivoitunut henkilöstö  Henkilöstön pätevyys  
Kehityskeskustelut  
  

Kelpoisuusehdot täyttävä ja 
pysyvä henkilöstö.  
Kehityskeskustellut vuosittain  

 

 
 
Varhaiskasvatukseen tulevien lasten ennusteessa on käytetty vuoden 2023 varhaiskasvatukseen 
osallistumisprosenttia ikäluokasta (61,9 %).  
  
 



 
 
Perustelut  
  
Väestöennusteiden mukaan alle kouluikäisten lasten määrä tulee kunnassa vähenemään hieman 
lähivuosien aikana. Ikäluokkien koko kuitenkin vaihtelee, samoin hoitoon tulevien lasten prosenttiosuus 
ikäluokasta vaihtelee vuosittain.  
  
Lapset tulevat varhaiskasvatuksen piiriin aiempaa nuorempina, jolloin kehittämistarvetta tulee pienten lasten 
hoidon järjestämiseen. 
   
Oheisessa taulukossa on nähtävissä Säkylän kunnan varhaiskasvatuksen kustannusvertailu koko Suomen, 
Satakunnan ja saman kokoluokan kuntien kesken.  
  
  



 
Suomen Kuntaliitto/Kuntatalous / Lähde: Tilastokeskus  
 

 

Varhaiskasvatuksen nettokustannukset, €/as.      
  2019 2020 2021 2022 2023  
Säkylä  388 391 419 440 492  
5001–10000 as. kunnat  457 450 470 511 581  
Satakunta  449 446 466 524 604  
Manner-Suomi  539 537 561 594 668  
  
  
  
Henkilöstö  
  
Yhteiset:  
Varhaiskasvatuspäällikkö  
Varhaiskasvatuksen konsultoiva erityisopettaja  
2 varhaiskasvatuksen kiertävää lastenhoitajaa  
3 varhaiskasvatuksen erityisopettajaa  
Hallintopalvelusihteeri (40 %) 
Sivistysjohtaja (30 %) 
Sivistystoimen hallintopäällikkö (25 %) 
  
Huovinrinteen päiväkoti:  
Päiväkodin johtaja (35 %)  
4 varhaiskasvatuksen opettajaa   
4 varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa  
  
Kepolan päiväkoti:  
Päiväkodin johtaja (15 %)  
1 varhaiskasvatuksen opettaja 
3 varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa 
  
Tuulimyllyn päiväkoti:  
Päiväkodin johtaja (61 %)  
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4 varhaiskasvatuksen opettajaa  
13 varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa (joista 1 määräaikaisesti varhaiskasvatuksen opettajan tehtävissä)  
  
 
Onnimannin päiväkoti:  
Päiväkodin johtaja (40 %)  
2 varhaiskasvatuksen opettajaa  
9 varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa (joista 2 määräaikaisesti varhaiskasvatuksen opettajan tehtävässä)  
  
Lallin päiväkoti  
Päiväkodin johtaja (6 %)  
1 varhaiskasvatuksen opettaja 
2 varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa 
1 varhaiskasvatuksen ryhmäavustaja  
  
Perhepäivähoito:  
Varhaiskasvatuspäällikkö (30 %)  
8 perhepäivähoitajaa (2 perhepäivähoitajaa määräajaksi siirretty päiväkotiin) 
  
Esiopetus:  
Tuulimyllyn ja Lallin päiväkodin johtaja (33 %)  
Huovinrinteen ja Onnimannin päiväkodin johtaja (yht. 10 %)  
varhaiskasvatuspäällikkö (14 %)  
  
  
Ikäluokkien pienenemisestä johtuen vapautuvat tehtävät täytetään ensisijaisesti sisäisin järjestelyin ja 
organisaatiota kehittämällä.  
  
  
Tehtäväalueen palveluista perittävät maksut  
  
Varhaiskasvatuksen maksut säädetään Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaissa (1503/2016), joka astui 
voimaan 1.3.2017 ja jota muutettiin 1.3.2023 tulorajojen osalta.  
  
  
Tuloarviot ja määrärahat  
  
Varhaiskasvatus    
Käyttötalous TP 2023 TA 2024 TA 2025 
TOIMINTATUOTOT/TULOT YHTEENSÄ 384 014 181 000 127 410 
TOIMINTAKULUT/MENOT YHTEENSÄ -3 808 910 -3 908 438 -3 706 894 
TOIMINTAKATE -3 424 896 -3 727 438 -3 579 484 
POISTOT JA ARVONALENT.YHT -11 074 -21 696   
LASKENNALLISET ERÄT YHT. -269 959 -189 546 -320 788 
Tilikauden yli-/alijäämä -3 705 929 -3 938 680 -3 900 272 
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